
Preisliste Hauptsammelstelle Im Rohr 
gültig ab 1. Januar 2023 
 
Kostenlos entgegengenommen werden folgende Fraktionen: 
 
Altöl bis 10 kg/l 
Aluminium 
Batterien 
Elektrische und Elektronische Geräte 
Glas 
Gut Erhaltenes (Sammelsurium) 
Kaffeekapseln (Alu) 
Karton 
Kork 
Kühlgeräte 
Leuchten und Leuchtmittel 
Metall 
Papier 
Styropor bis 2 kg 
Textilien und Schuhe 
Tierkadaver (Kleintiere) 
Weissblech 
 
Gegen Gebühr können folgende Fraktionen abgegeben werden: 
 
 
Altöl ab 10 kg/l CHF 0.50 
Autopneus pro Stück CHF 8.00 
Autopneus mit Felgen pro Stück CHF 16.00 
Lastwagenpneus pro Stück CHF 30.00 
Sperrgut Mindestbetrag CHF 2.00 
Sperrgut pro kg CHF 0.40 
Grubengut, bis 10kg gratis,    dann pro kg CHF 0.15 
 
 
 
Sonderabfälle wie Gifte, Medikamente, Chemikalien, Reinigungsmittel, Farben, 
Lacke, Lösungs-, Pflanzenschutz-, und Schädlingsbekämpfungsmittel können Sie 
zurück zu den Verkaufsstellen bringen, bei der kant. Sonderabfallsammelstelle KVA 
Hagenholz abgeben oder benutzen Sie das Sonderabfallmobil (Abgabedaten im 
Entsorgungskalender) 
 
Die Mitarbeiter der Hauptsammelstelle beraten Sie gerne in Fragen rund um die 
Entsorgung. 
 
Alle Preise in bar und inkl. MWST. 
 


